



**ACTA ENTREGA-RECEPCION  
CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D**

EN **CRUILLAS, TAMAULIPAS**, SIENDO LAS **09:00 HRS** DEL DIA **04** DEL MES DE **DICIEMBRE** DEL AÑO **2023**, EN LAS OFICINAS QUE OCUPA LA **DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS**, SE REUNEN LAS PERSONAS CUYO NOMBRE Y CARGO CON QUE INTERVIENEN, SE MENCIONAN A CONTINUACION:

POR EL **R. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.** A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA **"LA CONTRATANTE"**, EL **C. ERIC RENE AGUIRRE GÓMEZ**, DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS.

POR LA COMPAÑÍA **ROGELIO QUIÑONES RUIZ** EN SU CARÁCTER DE REPRESENTANTE LEGAL **ING. ROGELIO QUIÑONES RUIZ** A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA **"EL CONTRATISTA"**.

LA REUNION TIENE POR OBJETO LLEVAR A CABO LA ENTREGA POR PARTE DE **"EL CONTRATISTA"** Y LA RECEPCION POR PARTE DE **"LA CONTRATANTE"** DE LOS TRABAJOS EFECTUADOS EN LA OBRA **CONSTRUCCION DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS** LOS TRABAJOS EJECUTADOS SE DESCRIBEN EN EL **ANEXO 1** EL CUAL FORMA PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA.

**IMPORTE DEL CONTRATO**

LOS TRABAJOS QUE SE RECIBEN, SE EJECUTARON AL AMPARO DEL CONTRATO NUMERO **MCT-R33-006-23-D** DEL CUAL SE TIENE A LA VISTA UNA COPIA, CELEBRANDO CON FECHA **13 DE OCTUBRE DE 2023** ENTRE **"LA CONTRATANTE"** Y **"EL CONTRATISTA"** CON UN MONTO ORIGINAL DE \$ **927,643.14** (NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 14/100 M.N.) INCLUYENDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO.

**PERIODO DE EJECUCION CONTRACTUAL DE LOS TRABAJOS:**

UN PLAZO ORIGINAL DE EJECUCION DE **40 (CUARENTA)** DIAS CALENDARIO, CONTADOS DEL **16 DE OCTUBRE DE 2023** AL **24 DE NOVIEMBRE DE 2023**.

**PERIODO DE EJECUCION REAL DE LOS TRABAJOS:**

UN PLAZO REAL DE EJECUCIÓN DE **40 (CUARENTA)** DIAS CALENDARIO, CONTADOS DEL **16 DE OCTUBRE DE 2023** AL **24 DE NOVIEMBRE DE 2023**.

PAG. 1 DE 3

Eric René Aguirre G



**ACTA ENTREGA-RECEPCION**  
**CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D**

**RELACION DE ESTIMACIONES:**

| ESTIMACIÓN<br>No | IMPORTE NETO A<br>PAGAR CON IVA | No FACTURA | PERIODO                                          |
|------------------|---------------------------------|------------|--------------------------------------------------|
| ESTIMACIÓN 1     | 0.00                            | -          | 16 DE OCTUBRE AL 31<br>DE OCTUBRE DE 2023        |
| ESTIMACIÓN 2     | 0.00                            | -          | 01 DE NOVIEMBRE AL<br>15 DE NOVIEMBRE DE<br>2023 |
| ESTIMACIÓN 3 FIN | \$ 922,045.30                   | B 1162     | 16 DE NOVIEMBRE AL<br>24 DE NOVIEMBRE DE<br>2023 |

**RESUMEN:**

| CONCEPTO                                                  | IMPORTES C/ I.V.A. |
|-----------------------------------------------------------|--------------------|
| IMPORTE DEL CONTRATO                                      | \$ 927,643.14      |
| IMPORTE TOTAL ESTIMADO HASTA<br>ESTIMACION No 3 FINIQUITO | \$ 927,643.14      |

CONFORME LO ESTABLECE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS Y SU REGLAMENTO, PARA RESPONDER DE LOS DEFECTOS DE CONSTRUCCION, VICIOS OCULTOS Y CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD QUE RESULTE A CARGO DE "EL CONTRATISTA" Y A FAVOR DE "LA CONTRATANTE" DERIVADOS DEL CONTRATO Y DE SUS AMPLIACIONES, QUEDAN VIGENTES LAS SIGUIENTES GARANTIAS:

| MONTO (\$)  | FIANZA NUMERO | AFIANZADORA                |
|-------------|---------------|----------------------------|
| \$92,764.31 | 2246865       | CHUBB FIANZAS<br>MONTERREY |

PAG. 2 DE 3



**ACTA ENTREGA-RECEPCION  
CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D**

**DECLARACION DE LAS PARTES:**

SE HACE CONSTAR QUE **"LA CONTRATANTE"** RECIBE LOS TRABAJOS DESCRITOS, RESERVANDOSE EL DERECHO DE HACER POSTERIORMENTE LAS RECLAMACIONES QUE ESTIME CONVENIENTES, POR TRABAJOS MAL EJECUTADOS, PAGOS EN EXCESO O PAGOS INDEBIDOS.

POR SU PARTE **"EL CONTRATISTA"** MANIFIESTA QUE NO TIENE NINGUNA RECLAMACION QUE HACER A **"LA CONTRATANTE"**, OTORGANDO EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA RESPECTO DEL CONTRATO NUMERO: **MCT-R33-006-23-D**, ASI COMO EL RECIBO MAS EFICAZ DEL MISMO, POR LO QUE NO SE RESERVA DERECHO DE EJERCER ACCIONES DE TIPO ADMINISTRATIVO, CIVIL, PENAL, MERCANTIL O CUALQUIER OTRA EN CONTRA DE **"LA CONTRATANTE"**.

SE DA POR TERMINADO ESTE ACTO, SIENDO LAS **10:00 HORAS** DEL DIA **04 DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES**, Y SE LEVANTA ESTA ACTA PARA CONSTANCIA, FIRMANDO LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN.

**RECIBE  
POR LA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
"LA CONTRATANTE"**

  
**C. ERIC RENE AGUIRRE GÓMEZ  
DIRECTOR**

  
**OBRAS PÚBLICAS  
CRUILLAS TAM.  
R. AYUNTAMIENTO  
2021-2024**

**ENTREGA  
"EL CONTRATISTA"**

  
**ING. ROGELIO QUIÑONES RUIZ  
REPRESENTANTE LEGAL**



**H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.**  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
ANEXO I



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO.  | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                 | CONTRATO |          |           |             | REAL EJECUTADO |           |             |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|-------------|----------------|-----------|-------------|
|      |                                                                                                                                                                                             | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.      | IMPORTE     | CANTIDAD       | P.U.      | IMPORTE     |
| I    | CONSTRUCCIÓN DE 8 BAÑOS PARA MINISVALIDAS O ADULTO MAYOR                                                                                                                                    |          |          |           |             |                |           |             |
| II.1 | ALBAÑILERIA Y ACABADOS                                                                                                                                                                      |          |          |           |             |                |           |             |
| 1    | LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO (AREA DE EDIFICIOS)                                                                                                                                 | M2       | 46.08    | \$ 16.67  | \$ 768.15   | 46.08          | \$ 16.67  | \$ 768.15   |
| 2    | EXCAVACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL A CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE: AMACISE DE PLANTILLA, AFINE DE TALUDES Y ACARREO EN CARRETILLA Y/O CAMION DEL MATERIAL SOBRENTE FUERA DE LA OBRA. | M3       | 12.88    | \$ 277.18 | \$ 3,570.08 | 12.88          | \$ 277.18 | \$ 3,570.08 |
| 3    | PLANTILLA PARA DESPLANTE DE CONCRETO HIDRAULICO F'c=100 KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA                                                                         | M2       | 23.36    | \$ 300.41 | \$ 7,017.58 | 23.36          | \$ 300.41 | \$ 7,017.58 |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN



ANEXO I

CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO. | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                | CONTRATO |          |           | REAL EJECUTADO |          |              |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------|----------|--------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.      | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE      |
| 4   | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL INERTE DE BANCO, EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR EN AREA DE PISO DE CONCRETO Y RELLENO DE CIMENTACIONES INCLUYE: RETIRO DE CAPA VEGETAL, INCORPORACION DE HUEMEDAD, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, DESPERDICIOS, EQUIPO Y HERRAMIENTA. | M3       | 11.76    | \$ 494.44 | \$ 5,814.61    | 11.76    | \$ 5,814.61  |
| 5   | ZAPATA CORRIDA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2, ARMADA CON 3 VRS DEL NUMERO 3, Fy=4200KG/CM2, DE 50 CM DE ANCHO Y PERALTE DE 15 CM. INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIALES SOBREPANTES FUERA DE LA OBRA         | M        | 46.48    | \$ 738.51 | \$ 34,325.94   | 46.48    | \$ 34,325.94 |
| 6   | CADENA DE DESPLANTE DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE SECCION 15 X 20 CM. ARMADA CON ARMEX 15 X 20 X 4. INCLUYE: CIMBRA COMUN.                                                                                                                                                 | M        | 41.6     | \$ 376.28 | \$ 15,653.25   | 41.6     | \$ 15,653.25 |
| 7   | CADENA DE CERRAMIENTO DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE SECCION 15 X 20 CM. ARMADA CON ARMEX 15 X 20 X 4 INCLUYE: CIMBRA COMUN                                                                                                                                                 | M        | 41.6     | \$ 380.80 | \$ 15,841.28   | 41.6     | \$ 15,841.28 |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
ANEXO I



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO. | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CONTRATO |          |             | REAL EJECUTADO |          |              |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|----------------|----------|--------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.        | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE      |
| 8   | CASTILLO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2<br>15 X15 CM. ARMADO CON ARMEX 15 X 15 X<br>4, INCLUYE: CIMBRA COMUN                                                                                                                                                                                                                                       | M        | 83.2     | \$ 300.09   | \$ 24,967.49   | 83.2     | \$ 24,967.49 |
| 9   | MURO DE BLOCK HUECO DE CEMENTO 15<br>X 20 X 40, ASENTADO CON MORTERO<br>CEMENTO?ARENA 1:3<br>ACABADO COMUN, INCLUYE: MATERIALES,<br>MANO DE OBRA, DESPERDICIOS,<br>LIMPIEZA Y RETIRO DE MATERIAL<br>SOBRANTE FUERA DE LA OBRA.                                                                                                                 | M2       | 100.08   | \$ 407.43   | \$ 40,775.59   | 100.08   | \$ 40,775.59 |
| 10  | LOSA DE CONCRETO DE F'c=200 KG/CM2<br>DE 10 CM DE ESPESOR ARMADA CON<br>VAR. DEL No. 3, Fy=4200<br>KG/CM2 @20 CM EN AMBOS SENTIDOS<br>INCLUYE: ADITIVO PARA PEGAR CONCRETO<br>VIEJO CON NUEVO, CIMBRA COMUN,<br>ANDAMIOS, OBRA FALSA, DESPERDICIOS,<br>VOLTEADOR, MANO DE OBRA, LIMPIEZA Y<br>RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE FUERA DE<br>LA OBRA. | M2       | 50.16    | \$ 1,215.36 | \$ 60,962.46   | 50.16    | \$ 60,962.46 |



**H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.**  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
ANEXO I



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO. | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | CONTRATO |          |           | REAL EJECUTADO |          |              |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------|----------|--------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.      | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE      |
| 11  | PISO DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR T.M.A. 19 MM. ACABADO APARENTE, INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA, DESPERDICIOS, ACARREOS, CURADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA                                                                                                             | M2       | 30       | \$ 368.98 | \$ 11,069.40   | 30       | \$ 11,069.40 |
| 12  | APLANADO EN MUROS Y PLAFONES CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:4 A, ACABADO CON LLANA DE MADERA, INCLUYE: REMATES Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCION DE LOS TRABAJOS.                                                                                                                                             | M2       | 153.84   | \$ 257.50 | \$ 39,613.80   | 153.84   | \$ 39,613.80 |
| 13  | APLANADO EN MUROS Y PLAFONES CON ESTUCCO DE COLOR BLANCO, ACABADO FINO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, PERFILADO DE ARISTAS VIVAS EN PUERTAS, VENTANAS Y DONDE SEA NECESARIO, PLOMEO, FLETES, ACARREOS, HERRAMIENTA, REMATES, EMBOQUILLADO, LIMPIEZAS Y RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE LA OBRA. | M2       | 147.68   | \$ 210.81 | \$ 31,132.42   | 147.68   | \$ 31,132.42 |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
ANEXO I



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO.  | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                 | CONTRATO |          |           | REAL EJECUTADO |          |              |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------|----------|--------------|
|      |                                                                                                                                                                                             | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.      | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE      |
| 14   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE AZULEJO MCA VITROMEX O SIMILAR, JUNTEADO CON CEMENTO CREST O SIMILAR Y BOQUILLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CORTES Y DESPERDICIOS.                       | M2       | 155.76   | \$ 460.75 | \$ 71,766.42   | 155.76   | \$ 71,766.42 |
| 15   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO ANTIDERRAPANTE MCA VITROMEX O SIMILAR, JUNTEADO CON CEMENTO CREST O SIMILAR Y BOQUILLA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CORTES Y DESPERDICIOS.      | M2       | 30       | \$ 572.12 | \$ 17,163.60   | 30       | \$ 17,163.60 |
| 16   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINIL ACRILICA DE LA MARCA COMEX O SIMILAR EN COLOR BLANCO: INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. | M2       | 147.68   | \$ 101.71 | \$ 15,020.53   | 147.68   | \$ 15,020.53 |
| II.2 | INSTALACIONES HIDRAULICAS                                                                                                                                                                   |          |          |           |                |          |              |



**H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.**  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN



ANEXO I

CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO. | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                      | CONTRATO |          |             | REAL EJECUTADO |          |                          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|----------------|----------|--------------------------|
|     |                                                                                                                                                                                                                  | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.        | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE                  |
| 17  | SALIDA HIDRAULICA DE AGUA FRIA Y CALIENTE CON TUBERIA DE COBRE DE 1/2 " INCLUYE SUMINISTRO DE TUBERIAS, SOLDADURA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA CORRECTA REALIZACION DE LA INSTALACION.   | SAL      | 24       | \$ 1,524.12 | \$ 36,578.88   | 24       | \$ 1,524.12 \$ 36,578.88 |
| 18  | SALIDA HIDRAULICA DE AGUA FRIA PARA TINACO CON TUBERIA DE COBRE DE 1/2 " INCLUYE: SUMINISTRO DE TUBERIAS, SOLDADURA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA CORRECTA REALIZACION DE LA INSTALACION. | SAL      | 8        | \$ 1,121.93 | \$ 8,975.44    | 8        | \$ 1,121.93 \$ 8,975.44  |
| 19  | SUMINISTRO E INSTALACION DE W.C. COLOR BLANCO INTEGRADO INCLUYE: JUEGO DE HERRAJES, PIJAS, ACARREOS, CARGAS, FIJACION PRUEBAS Y MANO DE OBRA                                                                     | PZA.     | 8        | \$ 7,803.16 | \$ 62,425.28   | 8        | \$ 7,803.16 \$ 62,425.28 |
| 20  | SUMINISTRO E INSTALACION DE ROTROPAS O SIMILAR DE 450 LTS. DE CAPACIDAD EN MODULOS SANITARIOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION              | PZA.     | 8        | \$ 4,221.48 | \$ 33,771.84   | 8        | \$ 4,221.48 \$ 33,771.84 |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN



ANEXO I

CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO. | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                            | CONTRATO |          |             | REAL EJECUTADO |          |                          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|----------------|----------|--------------------------|
|     |                                                                                                                                                                        | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.        | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE                  |
| 21  | "SALIDA DE DRENAJE SANITARIO EN TUBERIA DE PVC DE 2" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA INSTALACION"                                         | PZA.     | 8        | \$ 1,158.23 | \$ 9,265.84    | 8        | \$ 1,158.23 \$ 9,265.84  |
| 22  | SALIDA DE DRENAJE SANITARIO EN TUBERIA DE PVC DE 4" INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO NECESARIO PARA LA INSTALACION                                           | PZA.     | 16       | \$ 1,147.99 | \$ 18,367.84   | 16       | \$ 1,147.99 \$ 18,367.84 |
| 23  | SUMINISTRO E INSTALACION DE LAVABO DE PEDESTAL MARCA VITROMEX C SIMILAR, INCLUYE: LLAVE , CUBRETALADROS, MANGUERAS Y CONEXIONES NECESARIAS PARA SU INSTALACION.        | PZA.     | 8        | \$ 3,931.52 | \$ 31,452.16   | 8        | \$ 3,931.52 \$ 31,452.16 |
| 24  | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PARA BANO. VITROMEX O SIMILAR, INCLUYE: TOALLERO, JABONERA Y CEPILLERO, MATERIALES MANO DE OBRA NECESARIAS PARA SU INSTALACION. | JGO.     | 8        | \$ 1,678.06 | \$ 13,424.48   | 8        | \$ 1,678.06 \$ 13,424.48 |
| 25  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA DE PVC SANITARIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE: EXCAVACION Y RELLENO                                                                    | M        | 24       | \$ 162.14   | \$ 3,891.36    | 24       | \$ 162.14 \$ 3,891.36    |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN



ANEXO I

CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO.  | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CONTRATO |          |             | REAL EJECUTADO |          |                          |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|----------------|----------|--------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.        | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE                  |
| 26   | REGISTRO SANITARIO DE 60 X 80 X 80 CM EN PANOS INTERIORES CON BLOCK DE 10 X 20 X 40 CM, APLANADO INTERIOR CON MORTERO CEM? ARENA 1:4, INCLUYE: EXCAVACION, PLANTILLA DE DESPLANTE DE CONCRETO DE f'c= 100 KG/CM2 DE 7 CM DE ESPESOR, TAPA DE CONCRETO DE f'c= 150 KG/CM2 ARMADA CON VRS. No. 3, CON MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO DE 1 1/2" X 1/2" INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. | REG.     | 8        | \$ 3,459.53 | \$ 27,676.24   | 8        | \$ 3,459.53 \$ 27,676.24 |
| II.3 | INSTALACIONES ELECTRICAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          |             |                |          |                          |
| 27   | SALIDA DE CENTRO, CONTACTO Y APAGADOR EN CAJA METALICA TIPO CHALUPA CON POLIDUCTO DE 13 MM. INCLUYE: MATERIAL, CABLEADO CAL. 12, RANURADO, MATERIALES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, PRUEBAS, MATERIAL MISCELANEO, ACARREOS, FLETES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.                                                                                                                                   | SAL.     | 24       | \$ 928.21   | \$ 22,277.04   | 24       | \$ 928.21 \$ 22,277.04   |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

ANEXO I

| NO.  | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | CONTRATO |          |           | REAL EJECUTADO |          |                       |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------|----------|-----------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.      | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE               |
| 28   | SUMINISTRO E INSTALACION DE 1 BLOCK SOQUET DE PORCELANA DE 4", 1 APAGADOR TRIPLE INTERCAMBIABLE 16 A, 127 V, MODELO AM5001, LINEA MATIX CON PLACA PARA 1 SALIDA, MARCA BTICINO O SIMILAR EN CALIDAD Y 1 CONTACTOS DOBLE PARA 15 A, 127 V, LINEA QUINZINO MX O SIMILAR EN CALIDAD, CON TAPA MARCA BTICINO O SIMILAR EN CALIDAD. INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, PRUEBAS, MATERIAL MISCELANEO, ACARREOS, FLETES, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO | JUEGO    | 8        | \$ 405.62 | \$ 3,244.96    | 8        | \$ 405.62 \$ 3,244.96 |
| 29   | ALIMENTACION ELECTRICA CON POLIDUCTO BICAPA DE 13 MM. Y CABLES DE COBRE CAL. 12. INCLUYE: TENDIDO DE CABLE Y POLIDUCTO, MATERIAL, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA, CONEXIONES, PRUEBAS, DESPERDICIOS Y HERRAMIENTA.                                                                                                                                                                                                                                                                 | M        | 80       | \$ 87.18  | \$ 6,974.40    | 80       | \$ 87.18 \$ 6,974.40  |
| II.4 | PIEZAS ESPECIALES PARA DISCAPACITADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |          |           |                |          |                       |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
ANEXO I



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO.  | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CONTRATO |          |             | REAL EJECUTADO |          |                          |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-------------|----------------|----------|--------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.        | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE                  |
| 30   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA BAÑO PERSONAS DISCAPACITADAS INCLUYE: 1 BARRA DE ACERO INOXIDABLE PARED-PISO Y 1 BARRA DE ACERO INOXIDABLE DE BOOMERANG 110                                                                                                                                                                                               | PAQ.     | 8        | \$ 7,317.92 | \$ 58,543.36   | 8        | \$ 7,317.92 \$ 58,543.36 |
| II.5 | PUERTAS Y CANCELERIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |          |             |                |          |                          |
| 31   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PRINCIPAL DE MULTIPANEL DE 0.90 X 2.10 CM., INCLUYE: INSTALACION DE MARCO METALICO, APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, PINTURA DE ESMALTE ALQUIDALICO COLOR BLANCO A DOS MANOS, CERRADURA DE PERILLA, HERRAJES Y BISAGRAS DE 4", MATERIAL, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, ACARREOS, ELEVACIONES, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y | PZA.     | 8        | \$ 5,215.66 | \$ 41,725.28   | 8        | \$ 5,215.66 \$ 41,725.28 |
| 32   | SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE ALUMINIO DE 0.40 X 0.60 MTS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION                                                                                                                                                                                                   | PZA.     | 8        | \$ 2,369.43 | \$ 18,955.44   | 8        | \$ 2,369.43 \$ 18,955.44 |



H. AYUNTAMIENTO DE CRUILLAS, TAM.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN  
ANEXO I



CONTRATO No. MCT-R33-006-23-D

CONSTRUCCIÓN DE 8 CUARTOS PARA BAÑOS EN LA CABECERA MUNICIPAL DE CRUILLAS, TAMAULIPAS

| NO. | DESCRIPCIÓN                                                                                                                                           | CONTRATO |          |           | REAL EJECUTADO |          |             |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|-----------|----------------|----------|-------------|
|     |                                                                                                                                                       | UNIDAD   | CANTIDAD | P.U.      | IMPORTE        | CANTIDAD | IMPORTE     |
| 33  | SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPEJO DE 0.40 X 0.50 MTS. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION | PZA.     | 8        | \$ 834.99 | \$ 6,679.92    | 8        | \$ 6,679.92 |
|     |                                                                                                                                                       | SUMA     |          |           | \$ 799,692.37  |          |             |
|     |                                                                                                                                                       | I.V.A    |          |           | 127,950.77     |          |             |
|     |                                                                                                                                                       | TOTAL    |          |           | 927,643.14     |          |             |

*Eric René Aguirre G*  
C. ERIC RENE AGUIRRE GÓMEZ  
DIRECTOR OBRAS PÚBLICAS



OBRAS PÚBLICAS  
CRUILLAS TAM.  
R. AYUNTAMIENTO  
2021-2024